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لوزه ها دو غده لنفاوی هستند که در هر طرف گلو قرار دارند. آنها به عنوان یک مکانیسم دفاعی عمل می کنند و  

شووووده به ایی بیماریه ها ایجاد میلوزهبه جلوگیری از عفونت بدن کمک می کنند. هنگامی که عفونتی روی 

تهیه شده  بخش خونگیری در منزل در تهرانگویند. در ایی مقاله که توسط همکاران ما در ها میالتهاب لوزه

 شرح خواهیم داد. (Tonsillectomyبرداشتن لوزه ها )استه بطور کامل راجع به لوزه ها و 

دهد و یک بیماری شایع دوران کودکی است. پزشکان اغلب آن را  التهاب یا ورم لوزه ممکی است در هر سنی رخ

در کودکان از سنیی پیش دبستانی تا اواسط نوجوانی تشخیص می دهند. علائم شامل گلودرده تورم لوزه ها و تب 

 است.

ی های پاتوژن هایی که باعث التهاب لوزه می شوووند می توانند به دیگران منتقل شوووند و انوار ویرو  ها و باکتر

سترپتوکوک  شامل باکتری های ا سم های ایجاد کننده التهاب لوزه  شوند. میکروارگانی رایج می توانند باعث آن 

 هستند. التهاب لوزه ناشی از استرپتوکوکه بدون درمان می تواند منجر به عوارض جدی شود.

 د.روز برطرف می شون 10تا  7تشخیص تونسیلیت آسان است. علائم معمولاً در عرض 

 علل ورم و التهاب لوزه یا تونسیلیت چیست؟

لوزه ها اولیی خط دفاعی در برابر بیماری هسوووتند. آنها گل وا های سوووفید خون تولید می کنند که به بدن در 

 م ارزه با عفونت کمک می کند.

. با ایی حااه لوزه ها با باکتری ها و ویرو  هایی که از طریق دهان و بینی وارد بدن می شووووند م ارزه می کنند

لوزه ها نیز در برابر عفونت ناشووی از همان پاتوژن هایی که به دور نگه داشووتی آنها کمک می کننده آسوویب پ یر 

 هستند.

ند گلودرد  مان یایی  باکتر های  هاب لوزه شوووود. عفونت  باعث الت ند  ند سووورماخوردگی می توا مان یک ویرو  

 استرپتوکوکی نیز از دلایل احتمالی هستند.

 التهاب لوزه چه علائمی را ایجاد می کند؟ ورم و

 علائم احتمالی التهاب لوزه ع ارتند از:

  گلو درد 

 مشکل یا درد در هنگام بلع 

 صدای خش دار 
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  بوی بد دهان 

 تب 

 لرز 

 گوش درد 

 معده درد 

 سردرد 

  سفتی گردن 

 حساسیت فک و گردن ناشی از تورم غدد لنفاوی 

 ندلوزه هایی که قرمز و متورم به نظر می رس 

 لوزه هایی که دارای لکه های سفید یا زرد هستند 

 در کودکان بسیار کوچکه ممکی است متوجه افزایش تحریک پ یریه کم اشتهایی یا آبریزش بیش از حد شوید.

 تشخیص التهاب لوزه ها چگونه انجام می شود؟

آزمایش کشووت پزشووک گلوی شووما را معاینه می کند تا به تشووخیص برسوود. پزشووک ما همانیی ممکی اسووت 

 ترشحات گلو را با سواب انجام دهد. کشت به آزمایشگاه فرستاده می شود تا علت عفونت گلو شناسایی شود.

ست دهد. ایی آزمایش )را که می توان برای  شمارش کامل خون را درخوا ست آزمایش  شک همانیی ممکی ا پز

ستفاده کرد( می تواند ویرو شان دهد که انجام آنه ازامکان خونگیری در منزا ا سی یا باکتریایی بودن عفونت را ن

 ممکی است گزینه های درمانی را تحت تاثیر قرار دهد.

 التهاب لوزه ها می تواند به روش های مختلف ظاهر شود.

 التهاب لوزه حاد:

ست. در واقعه تقری اً هر کودکی احتمالاً حداقل یک  شایع ا سیار  بار به ورم لوزه م تلا التهاب لوزه ها در کودکان ب

 خواهد شد.

روز یا کمتر طوا بکشووده پزشووک آن را لوزه حاد در نظر می گیرد. اگر علائم بیشووتر طوا  10اگر علائم حدود 

 بکشده یا اگر لوزه چندیی بار در طوا ساا عود کنده ممکی است لوزه مزمی یا عود کننده باشد.

ما در برخی موارد ممکی اسوووت به درمان های علائم لوزه حاد احتمالا با درمان های خانگی  به ود می یابد. ا

 دیگری مانند آنتی بیوتیک نیاز داشته باشید.
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 علائم لوزه مزمی بیشتر از تظاهرات نور حاد ادامه می یابد. ممکی است علائم زیر را به مدت طولانی تجربه کنید: 

 

 گلو درد 

  بوی بد دهان 

 غدد لنفاوی حسا  در گردن 

همانیی ممکی اسووت باعث ایجاد سوونز لوزه شوووده جایی که موادی مانند سوولوا های مردهه بزا  و  لوزه مزمی

سنز های کوچک ت دیل  شوند. در نهایته زباله ها می توانند به  شما جمع می  شکاف لوزه های  مواد غ ایی در 

 تی آنها داشته باشد.شوند. اینها ممکی است خود به خود از بیی برونده یا ممکی است پزشک نیاز به برداش

صیه  شتی لوزه ها با جراحیه عمل جراحی لوزه را تو ست برای بردا شک ممکی ا صورت ابتلا به لوزه مزمیه پز در 

 کند.

همانند لوزه های مزمیه یک درمان اسووتاندارد برای لوزه های عود کنندهه برداشووتی لوزه اسووت. تونسوویلیت عود 

 کننده اغلب به صورت زیر تعریف می شود:

  بار در یک ساا 7تا  5گلودرد یا التهاب لوزه حداقل 

  ساا گ شته 2بار در  5وقور حداقل 

  ساا گ شته 3بار در  3وقور حداقل 

تحقیقات انجام شووده نشووان می دهد که لوزه مزمی و عود کننده ممکی اسووت به دلیل بیوفیلم های موجود در 

ارگانیسوووم ها هسوووتند که مقاومت آنتی بیوتیکی ایجاد چیی های لوزه ها رخ دهد. بیوفیلم ها جوامعی از میکرو

 کرده اند و می توانند باعث عفونت های مکرر شوند.

 ژنتیک نیز ممکی است دلیلی برای لوزه مکرر باشد.

ساا مطالعه سی کرد. ایی مطالعه های کودکانی را که به التهاب لوزهه لوزه2019ای در  های مکرر م تلا بودنده برر

شووود که باعث  Aژنتیک ممکی اسووت باعث پاسووم ایمنی ناکافی به باکتری اسووترپتوکوک گروه  نشووان داد که

 و لوزه می شود. گلودرد استرپتوکوکی

 درمان التهاب لوزه ها چگونه انجام می شود؟

 یک مورد خفیف لوزه لزوماً نیازی به درمان ندارده به خصوص اگر ویروسی مانند سرماخوردگی باعث آن شود.
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برای موارد شدیدتر لوزه ممکی است شامل آنتی بیوتیک یا برداشتی لوزه باشد. اگر فردی به دلیل التهاب درمان  

لوزه دچار کم آبی شوده ممکی است به مایعات داخل وریدی نیز نیاز داشته باشد. داروهای ضد درد برای تسکیی 

 گلودرد نیز می توانند در زمان به ودی گلو کمک کنند.

یا تونسووویلکتومی زمانی یک روش رایج برای درمان عفونت و التهاب لوزه ها )لوزه( بود. امروزهه  برداشوووتی لوزه

شوووده اما زمانی که التهاب لوزه به طور برداشووتی لوزه معمولاً برای درمان اختلالات تنفسووی در خواب انجام می

سم نمیدهد یا به درمانمکرر رخ می ست همانان بهای دیگر پا ه عنوان یک درمان در نظر گرفته دهده ممکی ا

 شود.

 تونسیلکتومی برای درمان موارد زیر استفاده می شود:

 التهاب لوزه های مکرره مزمی یا شدید 

 بروز عوارض مرت ط با بزرگ شدن لوزه ها 

 خونریزی لوزه ها 

 سایر بیماری های نادر لوزه ها 

 ورم لوزه 

ها اولیی خط دفاعی سیستم ایمنی بدن در برابر باکتری ها و ویرو  هایی هستند که وارد دهان می شوند. لوزه 

ایی عملکرد ممکی است لوزه ها را به ویژه در برابر عفونت و التهاب آسیب پ یر کند. با ایی حااه عملکرد سیستم 

 ایمنی لوزه ها پس از بلوغ کاهش می یابد.

 ت برای جلوگیری از اپیزودهای مکرر التهاب لوزه توصیه شود. برداشتی لوزه ممکی اس

 عمل برداشتی لوزه ها در موارد زیر توصیه می شود:

 عفونت باکتریایی که باعث التهاب لوزه می شود با درمان آنتی بیوتیکی به ود نمی یابد 

 سه لوزه( با درمان دارویی ی شود )آب شت لوزه  ا روش تخلیه به ود عفونتی که منجر به تجمع چرک در پ

 نمی یابد.

 عوارض بزرگ شدن لوزه ها چیست؟

شند.  ست به طور ط یعی بزرگ با شوند یا ممکی ا ست پس از عفونت های مکرر یا مداوم بزرگ  لوزه ها ممکی ا

 برداشتی لوزه ممکی است برای درمان مشکلات زیر ناشی از بزرگ شدن لوزه ها استفاده شود:
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  دشواری در تنفس 

 ر تنفس در هنگام خواب )آپنه انسدادی خواب(اختلاا د 

 سایر بیماری های لوزه ها 

 بافت سرطانی )بدخیم( در یک یا هر دو لوزه یا بدخیمی مشکوک 

 خونریزی مکرر از عرو  خونی نزدیک سطح لوزه ها 

 بوی بد دهان شدید مربوط به مواد زائد در شکاف لوزه ها 

 ت؟خطرات برداشتن لوزه ها شامل چه مورادی اس

 برداشتی لوزهه مانند سایر جراحی هاه خطرات خاصی دارد:

شکلات جزئی و کوتاه مدت  شی در حیی جراحی اغلب باعث م صرف داروی بیهو شی. م واکنش به داروهای بیهو

 مانند سردرده تهوره استفراغ یا درد عضلانی می شود. مشکلات جدی و طولانی مدت نادر است.

سقف نرم ده ساعت اوا پس از تورم. تورم زبان و  ان )کام نرم( می تواند باعث مشکلات تنفسیه به ویژه در چند 

 عمل شود.

خونریزی حیی جراحی. در موارد نادره خونریزی شووودید در حیی جراحی رخ می دهد و نیاز به درمان اضوووافی و 

 بستری طولانی تری دارد.

تفا  بیفتده به خصووووص اگر پوسوووته زخم خونریزی در حیی به ودی خونریزی می تواند در طوا روند به ودی ا

 خیلی زود از جای خود خارج شود.

 عفونت. به ندرته جراحی می تواند منجر به عفونت شود که نیاز به درمان بیشتری دارد.

 چه کسانی به جراحی لوزه نیاز دارند؟

سنی می التهاب  ست. با ایی حااه افراد در هر  سالان ا شتر از بزرگ شتی لوزه در کودکان بی لوزه ها و نیاز به بردا

 توانند با مشکل لوزه های خود مواجه شوند و نیاز به جراحی داشته باشند.

برای کسانی فقط یک بار ابتلا به التهاب لوزه برای برداشتی لوزه کافی نیست. معمولاًه جراحی یک گزینه درمانی 

سترپتوکوکی هستند. اگر در ساا گ شته حداقل هفت مورد لوزه  است که اغلب م تلا به التهاب لوزه یا گلودرد ا

یا استرپتوکوکی داشته اید )یا پنج مورد یا بیشتر در هر یک از دو ساا گ شته(ه با پزشک خود در مورد اینکه آیا 

 ت کنید.برداشتی لوزه برای شما گزینه مناس ی است صح 
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 برداشتی لوزه همانیی می تواند سایر مشکلات پزشکی را درمان کنده از جمله: 

 مشکلات تنفسی مربوط به تورم لوزه ها 

 خروپف مکرر و بلند 

 آپنه خواب 

 خونریزی لوزه ها 

 سرطان لوزه ها 

 آماده شدن برای برداشتن لوزه چگونه است؟

ضدالتها صرف داروهای  سپرییه ای وپروفی و دو هفته ق ل از جراحی باید م شامل آ بی را قطع کنید. ایی نور دارو 

ست می توانند خطر خونریزی را در حیی و بعد از جراحی افزایش دهند. باید  ست. داروهایی از ایی د سی ا ناپروک

 پزشک خود را در مورد هر گونه داروه گیاه یا ویتامینی که مصرف می کنید مطلع کنید.

 ید ناشتا بود. معده خالی خطر تهور ناشی از داروی بیهوشی را کاهش می دهد.ق ل از انجام عمل جراحی با

ست بعد از جراحی  ست کمی درد را تجربه کنند. ممکی ا شتی لوزه ممکی ا بیماران در حیی به ودی پس از بردا

 گلودرد داشته باشید. همانیی ممکی است در فکه گوش یا گردن خود احسا  درد کنید. به خصوص در دو تا

 سه روز اوا پس از عمله استراحت کافی داشته باشید.

سیب انتخاب  شت گرم و پوره  شید یا یم بخورید. آبگو ساندن به گلوه آب بنو سیب ر برای هیدراته ماندن بدون آ

های غ ایی ایده آلی در دوران نقاهت اولیه هستند. بعد از چند روز می توانید بستنیه پودینزه بلغور جو دوسر و 

 اهای نرم را اضافه کنید. سعی کنید تا چند روز بعد از عمل جراحی لوزهه چیز سفته ترد یا تند نخورید.سایر غ 

داروهای ضد درد می توانند به شما کمک کنند تا در دوران نقاهت احسا  بهتری داشته باشید. داروها را دقیقاً 

ریزی یا تب شدید با پزشک خود تما  ط ق دستور پزشک مصرف کنید. اگر بعد از عمل جراحی لوزه دچار خون

بگیرید. خروپف در دو هفته اوا پس از عمل ط یعی و قابل انتظار اسوووت. اگر بعد از دو هفته اوا دچار مشوووکل 

 تنفسی شدید با پزشک خود تما  بگیرید.

 بسیاری از افراد در عرض دو هفته پس از عمل جراحی لوزه آماده بازگشت به مدرسه یا کار هستند.

 ثر کسانی که جراحی لوزه انجام می دهند در آینده کمتر دچار عفونت گلو می شوند.اک
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 منابع: 

https://www.mayoclinic.org/ 

https://kidshealth.org/ 

 

https://www.healthline.com/health/tonsillectomy 

%DA%AF%D9%84%D9%88%D8%AF%D8%B1%D8%Ahttps://fa.wikipedia.org/wiki/

F_%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%B1%D9%BE%D8%AA%D9%88%DA%A9%D9%8

8%DA%A9%DB%8C 
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https://fa.wikipedia.org/wiki/%DA%AF%D9%84%D9%88%D8%AF%D8%B1%D8%AF_%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%B1%D9%BE%D8%AA%D9%88%DA%A9%D9%88%DA%A9%DB%8C

